
ВЕСТИ
Арамильские 13

№37 (1515) 21.07.2023
Официально

128 областной бюджет - - - - - -
129 местный бюджет - - - - - -
130 Мероприятие 7. Обеспечение меро-

приятий по оборудованию спортивных 
площадок в общеобразовательных 

организациях, всего, из них:

 13 900,20  13 900,20   0,00   0,00   0,00   0,00 3.1.1.1., 
3.1.1.2., 
3.1.6.1.

131 областной бюджет  6 950,10  6 950,10   0,00   0,00   0,00   0,00
132 местный бюджет  6 950,10  6 950,10   0,00   0,00   0,00   0,00
133 Мероприятие 8. Развитие материаль-

но-технической базы в муниципаль-
ных учреждениях, в том числе путем 

внедрения механизмов инициативного 
бюджетирования, всего, из них:

 2 024,80   0,00   0,00  2 024,80   0,00   0,00 2.1.1.1., 
2.1.1.2., 
3.1.1.1., 
3.1.3.1.

134 областной бюджет   869,90   0,00   0,00   869,90   0,00   0,00
135 местный бюджет  1 154,90   0,00   0,00  1 154,90   0,00   0,00
136 Мероприятие 9. Приобретение 

устройств (средств) дезинфекции и 
медицинского контроля для муници-
пальных организаций в целях про-

филактики и устранения последствий 
распространения новой коронавирус-

ной инфекции

 3 575,90  3 575,90   0,00   0,00   0,00   0,00 5.3.1.1.

137 областной бюджет  3 575,90  3 575,90   0,00   0,00   0,00   0,00
138 Мероприятие 10. Обеспечение отдыха 

отдельных категорий детей, прожива-
ющих на территории Арамильского 

городского округа, в организациях от-
дыха детей и их оздоровления, распо-
ложенных на побережье Черного моря 

 2 522,00   0,00   0,00   0,00  2 522,00   0,00 5.1.1.1.

139 областной бюджет  2 522,00   0,00   0,00   0,00  2 522,00   0,00
140 ПОДПРОГРАММА  6. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВА-

НИЯ В АРАМИЛЬСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2024 ГОДА"
141 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В 

ТОМ ЧИСЛЕ:
 31 947,87  5 784,97  5 980,34  6 882,95  6 933,60  6 366,01

142 федеральный бюджет   77,62   0,00   26,80   50,82   0,00   0,00
143 областной бюджет   23,00   0,00   0,00   23,00   0,00   0,00
144 местный бюджет  31 847,25  5 784,97  5 953,54  6 809,13  6 933,60  6 366,01
145 «Прочие нужды»
146 Всего по направлению «Прочие нуж-

ды», в том числе:
 31 947,87  5 784,97  5 980,34  6 882,95  6 933,60  6 366,01

147 федеральный бюджет   77,62   0,00   26,80   50,82   0,00   0,00
148 областной бюджет   23,00   0,00   0,00   23,00   0,00   0,00
149 местный бюджет  31 847,25  5 784,97  5 953,54  6 809,13  6 933,60  6 366,01
150 Мероприятие 1. Обеспечение деятель-

ности органа местного самоуправле-
ния, осуществляющего управление в 

сфере образования

 15 142,38  2 577,01  2 658,90  3 220,96  3 319,50  3 366,01 6.1.3.1., 
6.1.3.2., 
6.1.3.3.

151 областной бюджет   11,00   0,00   0,00   11,00   0,00   0,00
152 местный бюджет  15 131,38  2 577,01  2 658,90  3 209,96  3 319,50  3 366,01
153 Мероприятие 2. Обеспечение деятель-

ности МБУ "Организационно-методи-
ческий центр" и создание материаль-
но-технических условий для обеспе-
чения деятельности муниципальных 

образовательных организаций и 
органа местного самоуправления в 

сфере образования

 16 631,87  3 183,96  3 270,64  3 587,17  3 590,10  3 000,00 6.1.3.2., 
6.1.3.3.

154 областной бюджет   12,00   0,00   0,00   12,00   0,00   0,00
155 местный бюджет  16 619,87  3 183,96  3 270,64  3 575,17  3 590,10  3 000,00
156 Мероприятие 3. Материальная под-

держка обучающихся по целевому 
направлению от образовательных 

организаций Арамильского городского 
округа в организациях среднего и выс-
шего профессионального образования 

(стипендия)

  96,00   24,00   24,00   24,00   24,00   0,00 6.1.2.1.

157 местный бюджет   96,00   24,00   24,00   24,00   24,00   0,00
158 Мероприятие 4. Поощрение лучших 

учителей
- - - - - - 6.1.2.1.

159 местный бюджет - - - - - -
160 Мероприятие 5. Приобретение жилья 

для педагогических работников
- - - - - - 6.1.2.1.

161 местный бюджет - - - - - -
162 Мероприятие 6. Поощрение регио-

нальной управленческой команды 
и муниципальных управленческих 

команд за достижение значений 
(уровней) показателей для оценки 

эффективности деятельности высших 
должностных лиц (руководителей 
высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъ-

ектов Российской Федерации

  77,62   0,00   26,80   50,82   0,00   0,00 6.1.3.4.

163 федеральный бюджет   77,62   0,00   26,80   50,82   0,00   0,00

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 18.07.2023 № 46                                               г. Арамиль

Об утверждении состава рабочей группы по обследованию жилых помещений, занимаемых 
семьями, гражданами, включенными в списки подлежащих оборудованию автономными по-

жарными извещателями на территории Арамильского городского округа

Руководствуясь постановлением Администрации Арамильского городского округа от 14.07.2023 
№ 472 «Об утверждении порядка установки автономных пожарных извещателей в местах прожи-
вания малоимущих многодетных семей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации на 
территории Арамильского городского округа»:

1.  Утвердить следующий состав рабочей группы по обследованию жилых помещений, занима-
емых семьями, гражданами, включенными в списки подлежащих оборудованию автономными по-
жарными извещателями на территории Арамильского городского округа:

Клименко Елена Николаевна – заместитель Главы Арамильского городского округа, руководитель 
рабочей группы;

Липенский Андрей Борисович – исполняющий обязанности директора Муниципального казенно-
го учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа», секретарь рабочей 
группы (по согласованию).

Члены рабочей группы:
Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования Арамильского городского округа 

(по согласованию);
Макаров Сергей Юрьевич - начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической рабо-

ты Сысертского городского округа Управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию);

Сафронов Игорь Владимирович – заместитель начальника Единой дежурно-диспетчерской служ-
бы Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского 
округа» (по согласованию). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.07.2023 № 476

О внесении изменений в постановление
Администрации Арамильского городского округа от 31.05.2023 № 378 

«Об установлении публичного сервитута»

На основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в связи с допу-
щенной технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 31.05.2023 № 378 
«Об установлении публичного сервитута», следующие изменения: 

В пункт 1 добавить абзац: «части земельного участка с кадастровым номером 66:00:0000000:1672 
категорией земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования – Лесопарк, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, 
площадью 251 кв. м.;».

 
Глава Арамильского городского округа

М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.07.2023 № 482

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 526 «Об утверждении Перечня видов обязательных работ, Перечней объектов 

для выполнения осужденными исправительных и обязательных работ на территории 
Арамильского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года      № 4-ОЗ «О право-
вых актах Свердловской области», статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

статьей 31 Устава Арамильского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2019 № 526 
«Об утверждении Перечня видов обязательных работ, Перечней объектов для выполнения осуж-
денными исправительных и обязательных работ на территории Арамильского городского округа» 
изменения, изложив Приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на офици-
альном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа
М.С. Мишарина

                                                                           Приложение 
к постановлению Администрации  

Арамильского городского округа
от 20.07.2023 № 482

Приложение № 2
к постановлению Администрации  

Арамильского городского округа
от 29.08.2019 № 526

Перечень объектов 
для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, исправительных ра-

бот

№
п/п

Наименование организации (предприятия) ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод ЖБИ № 5» 6685069379

2. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильдорстройкомплект» 6652001520

3. Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие ритуального об-
служивания «Память»

6670084335

4. Общество с ограниченной ответственностью «Арамильский завод резервуаров 
и металлоконструкций»

6685083278

5. Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской об-
ласти «Арамильская городская больница»

6652007271

6. Общество с ограниченной ответственностью «Силур» 6672260040

7. Индивидуальный предприниматель Сычёв Александр Иванович 665205666660

8. Общество с ограниченной ответственностью «Лагуна» 6685015180

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.07.2023 № 483

О внесении изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
09.11.2021 № 579 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию и подго-

товке муниципального резерва управленческих кадров Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Решением Думы Арамильского городского округа от 13.04.2023 № 30/5 «О вне-
сении изменения в Решение Думы Арамильского городского округа от 08.02.2018 года № 32/1 «Об 
утверждении Положения о формировании и подготовке резерва управленческих кадров Арамиль-
ского городского округа», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в целях приведения в 
соответствие

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 09.11.2021 № 579 
«Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию и подготовке муниципального 


